
Kinder und Jugendliche 
 

Ambulante Jugendhilfe 
Hohe Straße 65, 53119 Bonn 
Leitung: Eva-Maria Schallenberg 
Tel.: 0228 22 72 19 12  
ambulante.jugendhilfe@dw-bonn.de 
eva-maria.schallenberg@dw-bonn.de 
 

Familienunterstützender-Dienst 
Kaiserstraße 125, 53113 Bonn 
Leitung Natascha Blümlein 
Tel.: 0173 73 83 955 
fud@dw-bonn.de 
 

Marie-Baum-Haus  
Hohe Straße 65, 53119 Bonn  
Leitung: Annika Skalinou 
Tel.: 0160 67 39 312 
annika.skalinou@dw-bonn.de 
 
ROBIN GOOD Familienfonds 
Diakonisches Werk und Caritasverband 
Kaiserstraße 125, 53113 Bonn 
Kontakt: Andrea Hillebrand 
Tel.: 0228 22 808 53 
info@robin-good.de 
www.robin-good.de  
 

 

 

Kinder und Jugendliche 

 
EVA 
Evangelische Beratungsstelle für 
Schwangerschaft, Sexualität und 
Pränataldiagnostik 
Diakoniezentrum Bad Godesberg 
Godesberger Allee 6-8, 53175 Bonn 
Leitung: Claudia Küster 
Tel.: 0228 22 72 24 25 
schwanger@dw-bonn.de  
 
Beratung bei vorgeburtlicher 
Diagnostik (PND) 
Eltern-Kind-Zentrum „ELKI“ 
Gebäude 30  
Venusberg-Campus 1 
53127 Bonn  
Antje Schönefeld 
Tel.: 0228 287 371 13 
antje.schönefeld@ukbonn.de 
Claudia Hoppe 
Tel: 0228 287 371 14 
claudia.hoppe@ukbonn.de 
 
Familiäre Inobhutnahme 
Kaiserstraße 125, 53113 Bonn 
Eva-Maria Schallenberg 
Tel.: 0173 520 504 9  
eva-maria.schallenberg@dw-bonn.de 

 

Gebundener Ganztag 
 

Tannenbusch-Gymnasium 
Hirschberger Str. 3, 53119 Bonn 
OGS-Leitung: Dorothee Nickel 
Tel.: 0228 77 67 64 
dorothee.nickel@dw-bonn.de 
 

Offener Ganztag 
 

EGS Bodelschwinghschule 
Am Woltersweiher 10, 53175 Bonn 
OGS-Leitung: Theresa Meyer 
Tel.: 0176 122 80 930 
theresa.meyer@dw-bonn.de 
 
GGS Medinghoven 
Stresemannstraße 26, 53123 Bonn 
OGS-Leitung: Olga Maurer 
Tel.: 0176 122 80 935 
olga.maurer@dw-bonn.de 

GGS Stiftsschule 
Theaterstr.60, 53111 Bonn 
OGS-Leitung: Johanna Amaya 
Tel.: 0170 240 43 47 
johanna.amaya@dw-bonn.de 

 

 

 
Ambulante Suchthilfe 

Diakonisches Werk und Caritasverband 
 
Diamorphinambulanz 
in Kooperation mit dem UKB 
Annagraben 70, 53111 Bonn 
Leitung: Uta Geier-Völlmecke 
Tel: 02280 28722143 
uta.geier@cd-bonn.de 
 
Fachambulanz Sucht 
Im Wingert 9, 53115 Bonn 
Leitung: Uta Geier-Völlmecke 
Uwe Hahn 
Tel.: 0228 289 700 
fachambulanz@cd-bonn.de  
 
Klinik Im Wingert 
Tagesklinische Rehabilitation Sucht 
Im Wingert 9, 53115 Bonn 
Leitung: Dr. Jacob Zschernack, FA für 
Psychiatrie und Psychotherapie, 
Sabine Spitzlei, Psychologische 
Psychotherapeutin 
Tel.: 0228 289 700 
kiw@cd-bonn.de  
 
 

 

 

Offener Ganztag 
 
GGS Michaelschule 
Haydnstraße 9 und Rheinbacher Str. 7,  
53115 Bonn 
OGS-Leitung: Nicoleta Popescu 
Tel.: 0176 122 80 933 
nicoleta.popescu@dw-bonn.de 
 
GGS Paul-Gerhardt-Schule 
Neustraße 45, 53225 Bonn 
OGS-Leitung: Susanne Baumann-Koll 
Tel.: 0151 440 388 78 
susanne.baumann-koll@dw-bonn.de 
 
Integrationsassistenz 
Kaiserstraße 125, 53113 Bonn 
Natascha Blümlein 
Tel.: 0173 73 83 955 
natascha.bluemlein@dw-bonn.de 
Elke Feuser-Kohler 
Tel.: 0172 86 37 064 
elke.feuser-kohler@dw-bonn.de 
Sajeh Soumi 
Tel.: 0173 25 10 849 
sajeh.soumi@dw-bonn.de  

 

 
 
Ambulante Suchthilfe 

Diakonisches Werk und Caritasverband 
 
Update 
Fachstelle für Suchtprävention –  
Kinder-, Jugend-, Elternberatung  
und Ambulante Flexible Hilfen 
Uhlgasse 8, 53127 Bonn 
Leitung: Stefanie Schlegel 
Tel.: 0228 688 588 0 
update@cd-bonn.de 
 
Ambulante Flexible Hilfen 
Tel.: 0228 688 588 90 
update@cd-bonn.de  
 
 
Betriebliches Beratungszentrum (BBZ) 
Diakonisches Werk und Caritasverband 
Willi-Graf-Haus 
Im Wingert 9, 53115 Bonn 
Leitung: Sabine Spitzlei 
Tel.: 0228 289 70 149 
info@bbz-bonn.de  
www.bbz-bonn.de 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Für Sie da 
 
Diakonisches Werk 
Bonn und Region –
gemeinnützige GmbH 
 
Kaiserstraße 125 
53113 Bonn 
 
Tel.: 0228 22 808-0 
Fax: 0228 22 808-37 
kontakte@dw-bonn.de 
www.diakonie-bonn.de 
 
 
Spendenkonto: 
Sparkasse KölnBonn 
IBAN: DE73 3705 0198 
0000 0482 80 
BIC:   COLSDE33 
 

 Stand: 01.10.2024 

Unsere Angebote 
Für Sie in Bonn und Region 
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Geschäftsbereich Gesundheit 

und Pflege 
 

Pflege- und Gesundheitszentrum 
Leitung: Luz Florez 
Godesberger Allee 6-8, 53175 Bonn 
Tel.: 0228 22 72 24 10  
pgz@dw-bonn.de 
 

Ambulant Psychiatrisches Zentrum  
Leitung: Tobias Klinz 
Kölnstraße 103, 53111 Bonn 
Tel.: 0228 91 25 395 
apz@dw-bonn.de  
 
Betreuungsverein 
Godesberger Allee 6 – 8, 53175 Bonn 
Leitung: Alexandra Caspers 
Tel.: 0228 22 72 19 10 
btv@dw-bonn.de 
 
Elisabeth-von-Thadden-Haus 
Goethestraße 23–25, 53113 Bonn 
Leitung: Steffi Kierzek 
Tel.: 0228 91 47 20 
eth@dw-bonn.de  
 
 

 
 

Erwachsene  
 
Freizeit-Angebote für Erwachsene 
mit Behinderung 
Kaiserstraße 125, 53113 Bonn 
Kontakt: Andreas Schuch 
Tel.: 0228 22 808 10 
andreas.schuch@dw-bonn.de  

 
Wohnortnahe Sozialberatung  
Leitung: Christiane Reiferscheid 
 
Stadtteilbüro Tannenbusch 
Oppelner Straße 130, 53119 Bonn 
Tel.: 0228 909 28 50 
Schlesienstr. 1, 53119 Bonn 
Tel.: 0228 66 09 09  
tannenbusch@dw-bonn.de 

 
 
 

 

 

 

 

Ambulant Betreutes Wohnen 
Goethestr. 23-25, 53113 Bonn 
Leitung: Steffi Kierzek 
Tel.: 0228 91 47 20  
betreutes.wohnen@dw-bonn.de 
 

Erwachsene  

Nachbarschaftszentrum Brüser Berg 

Fahrenheitstraße 49, 53125 Bonn 
Leitung: Olaf Möller 
Tel.: 0228 29 80 96 
nbb@dw-bonn.de 
www.nachbarschaftszentrum.info 

 

Geflüchtetenarbeit 
Projekt ChancenVielfalt“ 
Kölnstraße 103 
53111 Bonn 
Leitung: Marko Grzincic 
Tel.: 0173 4820102 
Marco.grzincic@dw-bonn.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stadtteilbüro Medinghoven 
Briandstraße 5, 53123 Bonn 
Tel.: 0228 24 28 96 6 
medinghoven@dw-bonn.de  

 
Stadtteilbüro Brüser Berg 
Borsigallee 29, 53125 Bonn 
Tel.: 0228 25 33 16 
brueserberg@dw-bonn.de 
 
Gemeindenahe Sozialberatung 
Meckenheim 
Diakoniezentrum Meckenheim 
im ev. Gemeindezentrum  
Akazienstraße 3, 53340 Meckenheim 
Kontakt: Marie-Theres Robles Rivera 
Tel.: 02225 38 10 
sozialberatung.meckenheim@dw-bonn.de 
 
Gemeindenahe Sozialberatung 
Rheinbach und Leitung Oberland 
Diakonie- und Jugendzentrum 
Brahmsstraße, 53359 Rheinbach 
Kontakt: Ricarda Duch 
Tel. und Fax: 02226 53 76 
ricarda.duch@dw-bonn.de 

 
 
 
 
 
Mobile Fluthilfe Rhein-Sieg-Kreis 
Kirchstraße 4, 53913 Swisttal-
Heimerzheim 
Kontakt: Elke Feuser-Kohler 
Tel. 0172 8637064 
elke.feuser-kohler@dw-bonn.de 
Beate Krugel 
Tel. 0151 12271362 
beate.krugel@dw-bonn.de 
 
Quartiersprojekt Swisttal 
Kirchstraße 4, 53913 Swisttal-
Heimerzheim 
Kontakt: Klaus-Peter Waltersbacher 
Tel.:0163 9162830 
klaus.waltersbacher@dw-bonn.de 
 
 
Gemeindepädagogik / Sozialberatung 
Wachtberg  
Am Bollwerk 10  53343 Wachtberg-
Berkum 
Kontakt: Ina Hüttenrauch 
Tel.: 0228-342124 
sozialberatung.wachtberg@dw-bonn.de 
 
 
 
 
 
 
 
Gemeindenahe Sozialberatung 
Swisttal 
Maria-Magdalena-Kirche 
Sebastianusweg 5–7 
53913 Swisttal-Heimerzheim 
Kontakt: Olga Fix 
Tel.: 02254 83 73 115 
olga.fix@dw-bonn.de 

 

Gemeindenahe Sozialberatung 
Bornheim 
Königstraße 21, 53332 Bornheim 
Kontakt: Stefanie Schmelzer 
Tel.: 02222 94 04 44 
sozialberatung.vorgebirge@ekir.de 
 
Sozialberatung für Geflüchtete 
im Rhein-Sieg-Kreis 
Am Lohmarkt 1, 53359 Rheinbach 
Kontakt: Marie-Theres Robles Rivera 
Mobil: 02225 3810 
Marie-Theres.Robles-Rivera@dw-bonn.de 
 
 
 

 
 
 
Beratungsstelle Arbeit 
Diakonisches Werk und Caritasverband 
Oppelner Straße 130, 1. Etage 
53119 Bonn-Tannenbusch 
Kontakt: Elisabeth Brauckmann,  
Minela Dalipi 
Tel.: 0228 90 24 80 92 oder 0228 108-0 
beratungsstelle.arbeit@cd-bonn.de  
 
Zentrale Schuldnerberatungsstelle 
Diakonisches Werk und Caritasverband 
Noeggerathstraße 49, 53111 Bonn 
Leitung: Stefanie Aumüller 
Tel.: 0228 96 96 60 
schuldnerberatung@cd-bonn.de 
www.schuldnerberatung-bonn.de 
 

Bahnhofsmission  
Diakonisches Werk und Caritasverband 
Hauptbahnhof Bonn, Gleis 1, 53111 Bonn 
Leitung: Gerhard Brose 
Tel.: 0228 63 20 35 
bahnhofsmission@dw-bonn.de 
www.bahnhofsmission-bonn.de  
 
 
 
 
 
 
 
 

Folgen Sie uns in den 
sozialen Netzwerken: 
 

Facebook: 
www.facebook.com/diakonie
bonnundregion 

 

Instagram: 
www.instagram.com/diakoni
ebonnundregion 
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